



Thoda Simple Socho

नेशनल इश्योरेंस कंपनी लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)
पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय : 3, मिडिलटन स्ट्रीट, पी. बा. नं., 9229 कोलकाता-700 071

NATIONAL INSURANCE COMPANY LIMITED

(A Govt. of India undertaking)
Registered & Head Office : 3, Middleton Street, P.O. Box No. 9229, Kolkata-700 071

सहायक संवर्ग (श्रेणी-III) में हिंदी अनुवादकों की भर्ती-2016

नेशनल इश्योरेंस कंपनी लिमिटेड देश के विभिन्न स्थानों पर स्थित निम्नलिखित क्षेत्रीय कार्यालयों में रिक्त सहायक संवर्ग में हिंदी अनुवादकों के 16 पदों की भर्ती हेतु इच्छुक उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है। पात्रता मानदंड को पूरा करने वाले उम्मीदवार, संबंधित क्षेत्रीय कार्यालय में जहां आवेदन करना चाहते हैं, निर्धारित फार्मेट में आवेदन कर सकते हैं। आवेदन पत्र पंजीकृत डाक/ स्पीड पोस्ट से भेजा जाना चाहिए।

| क्र.सं | राज्य | कार्यालय | पदों की संख्या | वर्ग | आवेदन भेजने का पता |
|--------|------------|---|----------------|-----------------------------|---|
| 1 | दिल्ली | दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय-I दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय-III दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय-IV | 1 1 1 | अनारक्षित-2 अनु.जनजाति-1 | उप महाप्रबंधक, दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय-I 124 कनाॅट सर्कस, लेवल IV, टॉवर II, जीवन भारती नई दिल्ली पिन कोड- 11001 |
| 2 | महाराष्ट्र | मुम्बई क्षेत्रीय कार्यालय-II मुम्बई क्षेत्रीय कार्यालय-III मुम्बई कर्पोरेट क्षेत्रीय कार्यालय | 1 1 1 | अनारक्षित-3 | उप महाप्रबंधक, मुम्बई क्षेत्रीय प्रबंधक-II स्टेरलिंग सिनेमा बिल्डिंग, 5वां तल, 65 मुरजबान स्ट्रीट फोर्ट, मुम्बई, महाराष्ट्र पिन कोड-400001 |
| 3 | महाराष्ट्र | नागपुर क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, नागपुर क्षेत्रीय कार्यालय मंगलम आर्केड, दूसरा तल, नर्थ बाजार रोड, धर्मपथ एक्सटेंसन नागपुर, महाराष्ट्र पिन कोड-440010 |
| 4 | गुजरात | अहमदाबाद क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | | उप महाप्रबंधक, अहमदाबाद क्षेत्रीय कार्यालय |

| | | | | | |
|---|----------|-----------------------------|---|-----------------------------|---|
| | | बड़ोदा क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 अनु.जाति-1 | हशुभाई चेम्बर्स, टाउन हॉल के पास, एलिस ब्रिज, अहमदाबाद, गुजरात पिन कोड- 380006 मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, बड़ोदा क्षेत्रीय कार्यालय दूसरा तल, डॉ इंदुमती पटेल ट्रस्ट बिल्डिंग, अराधना सिनेमा के विपरीत, तिलक रोड बड़ोदा, गुजरात पिन कोड- 390001 |
| 5 | राजस्थान | जयपुर क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 अनु.जनजाति-1 | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक जयपुर क्षेत्रीय कार्यालय जीवन निधि, II सरा तल, अंबेडकर सर्कल भवानी सिंह रोड जयपुर, राजस्थान पिन कोड- 302005 |
| | | जोधपुर क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, जोधपुर क्षेत्रीय कार्यालय 3 सरा व 4 तल, सन टॉवर पाल रोड जोधपुर, राजस्थान पिन कोड- 342008 |
| 6 | कर्नाटक | बैंगलोर क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 अनु.जनजाति-1 | उप महाप्रबंधक, बैंगलोर क्षेत्रीय कार्यालय शुबराम कंप्लेक्स, दूसरी तल 144 एम जी रोड बैंगलोर, कर्नाटक पिन कोड- 560001 |
| | | हुबली क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक हुबली क्षेत्रीय कार्यालय अरिहंत प्लाजा, दूसरा तल, कुशुगल रोड हुबली, कर्नाटक पिन कोड- 580029 |
| 7 | पंजाब | लुधियाना क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, लुधियाना क्षेत्रीय कार्यालय |

| | | | | | |
|---|--------------|---------------------------------|----|-------------|--|
| | | | | | गुरू नानक होम्योपैथी कॉलेज व हॉस्पिटल के पास कैनल रोड, साउथ सिटी, लुधियाना, पंजाब, पिन-141001. |
| 8 | तमिलनाडु | मदुरै क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, मदुरै क्षेत्रीय कार्यालय कमर्शियल प्लॉट संख्या-3 80 फीट रोड, वैगई कॉलोनी अन्ना नगर, मदुरै, तमिलनाडु पिन कोड- 530024 |
| 9 | आंध्र प्रदेश | विशाखापट्टनम क्षेत्रीय कार्यालय | 1 | अनारक्षित-1 | मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक, विशाखापट्टनम क्षेत्रीय कार्यालय 45-57-21/1, नरसिंहानगर अक्कय्यापेलम, विशाखापट्टनम, आंध्र प्रदेश पिन कोड- 530024 |
| | | कुल | 16 | | |

पात्रता मापदण्ड

- क) उम्मीदवार जिस राज्य का निवासी होगा उसी राज्य से आवेदन कर सकता है।
- ख) आयु: 1 जनवरी 2016 को 18 वर्ष से 28 वर्ष तक, अनु.जाति/जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 33 वर्ष तक का प्रावधान है।
- ग) न्यूनतम योग्यता- यू.जी.सी द्वारा मान्यता प्राप्त भारत के किसी विश्वविद्यालय से स्नातक स्तर पर हिन्दी विषय के साथ अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में अंग्रेजी।
या
उच्चतर माध्यमिक स्तर की परीक्षा हिन्दी और अंग्रेजी विषय के साथ 60% अंको सहित उत्तीर्ण।

यह भी वांछनीय है कि

- क) आवेदनकर्ता को हिन्दी और अंग्रेजी भाषा का सम्यक ज्ञान होना चाहिए।
- ख) स्नातक पर संस्कृत या कोई अन्य आधुनिक भाषा।
- ग) हिन्दी से अंग्रेजी में या अंग्रेजी से हिन्दी में अनुवाद का अनुभव।

आवेदन प्रपत्र के साथ आयु/योग्यता/श्रेणी से संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करना होगा। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति हेतु आरक्षण प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को निर्धारित प्रोफार्मा में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा जिसमें स्पष्ट रूप से उम्मीदवार की जाति, अधिनियम/आदेश जिसके तहत जाति की स्वीकृति अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग के रूप में प्राप्त किया गया है और गांव/शहर जहाँ का उम्मीदवार वास्तविक रूप से निवासी है, दर्शाया गया हो।

यदि किसी स्तर पर जाति प्रमाणपत्र जाली पाया जाता है, तो उम्मीदवार को स्वचालित रूप से निरस्त कर दिया जाएगा।

वेतनमान एवं अन्य सुविधाएं:-

रू.14435-840(1)-15275-915(2)-17105-1030(5)-22255-1195(2)-24645-1455(3)-29010-1510(2)-32030-1610(5)-40080 तथा कंपनी द्वारा निर्धारित नियमों के अंतर्गत समय-समय पर अनुमत अन्य भत्ते।

चयन प्रक्रिया:-

1. उम्मीदवार को लिखित परीक्षा में भाग लेना होगा (लिखित परीक्षा की संभावित तिथि : 24 अप्रैल, 2016 (रविवार) है।
2. लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने वाले उम्मीदवारों को कंप्यूटर दक्षता की परीक्षा देनी होगी जिसके लिए तिथि तथा स्थान बाद में सूचित किया जाएगा।
3. अंतिम चयन, चिकित्सा परीक्षण की संतोषजनक रिपोर्ट के अधीन होगा।
4. चयन प्रक्रिया में कंपनी का निर्णय अंतिम होगा, इस संबंध में किसी भी प्रकार के पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदन की अंतिम तिथि: 14 अप्रैल, 2016 है।

हस्ताक्षरित

सुकान्त मिश्रा

मुख्य प्रबंधक

कार्मिक विभाग, प्रधान कार्यालय

कोलकाता

दिनांक: 22.03.2016

मुख्य प्रबंधक
कार्मिक विभाग, प्रधान कार्यालय
कोलकाता

अनुसूचित जातियों तथा अनुसूचित जनजातियों के उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले प्रमाणपत्र का प्रपत्र
प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/कुमारी * जो-----राज्य/संघ राज्य क्षेत्र
* -----के जिला/मण्डल * ----- के गाँव/कस्बे * के श्री-
-----के सुपुत्र/सुपुत्री * हैं-----
----- जाति/जनजाति की/के हैं, जिसे निम्नलिखित के अंतर्गत अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति * के रूप में
मान्यता दी गई है:-

*संविधान (अनुसूचित जाति) आदेश , 1950;

*संविधान (अनुसूचित जनजाति) आदेश , 1950 ;

*संविधान (अनुसूचित जाति) (संघशासित क्षेत्र) आदेश , 1951;

*संविधान (अनुसूचित जाति) (संघशासित क्षेत्र) आदेश , 1951;

{अनुसूचित जाति तथा अनुसूचित जनजाति सूची (आशोधन) आदेश , 1956, बम्बई मान्यता अधिनियम,

1960 पंजाब मान्यता अधिनियम ,

पुनर्गठन अधिनियम 1966, हिमाचल प्रदेश राज्य अधिनियम , 1970 तथा पूर्वोत्तर क्षेत्र मान्यता अधिनियम ,

1971 तथा अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति आदेश (संशोधन) अधिनियम , 1976 द्वारा यथा-संशोधित }

*संविधान (जम्मू व कश्मीर अनुसूचित जाति) आदेश 1956;

*संविधान (अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1959, संविधान अनुसूचित जाति
तथा अनुसूचित जनजाति आदेश (संशोधन) अधिनियम , 1976 द्वारा यथा-संशोधित;

*संविधान (दादरा और नगर हवेली) अनुसूचित जाति आदेश , 1962;

*संविधान (दादरा और नगर हवेली) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1962 ;

*संविधान (पांडिचेरी) अनुसूचित जाति आदेश , 1964 ;

*संविधान (उत्तर प्रदेश) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1967 ;

*संविधान (गोवा , दमन एवं दीव) अनुसूचित जाति आदेश , 1968 ;

*संविधान (गोवा , दमन एवं दीव) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1968 ;

*संविधान (नागालैंड) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1970 ;

*संविधान (सिक्किम) अनुसूचित जाति आदेश , 1978 ;

*संविधान (सिक्किम) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1978 ;

*संविधान (जम्मू व कश्मीर) अनुसूचित जनजाति आदेश , 1989;

*संविधान (अनुसूचित जाति) आदेश (संशोधन), 1990 ;

*संविधान (अनुसूचित जनजाति) आदेश (संशोधन) अध्यादेश, 1991 ;

*संविधान (अनुसूचित जनजाति) आदेश (द्वितीय संशोधन) अध्यादेश, 1991 * ; *संविधान (अनुसूचित जनजाति) आदेश (द्वितीय संशोधन) अध्यादेश, 1996 *

2. अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के उन व्यक्ति के लिए लागू है, जो किसी राज्य/ केंद्र शासित प्रदेश प्रशासन से पलायन किया है।

यह प्रमाणपत्र श्री/श्रीमती/कुमारी *-----को जारी अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के प्रमाणपत्र के आधार पर जारी किया गया है, जो-----
-----राज्य/संघ राज्य क्षेत्र * -----के जिला/मण्डल * -----
-----के गाँव/कस्बे * के श्री-----के सुपुत्र/सुपुत्री * हैं
जो राज्य/ संघ शासित क्षेत्र में----- (प्राधिकारी का नाम) द्वारा
दिनांक ----- के जारी आदेश द्वारा -----जाति/जनजाति की/के हैं, ।

3. श्री/श्रीमती/कुमारी * ----- तथा/या उनका * परिवार-----
----- राज्य/संघ शासित क्षेत्र * के ----- जिले/मंडल * के-----
----- ग्राम/कस्बे * में निवास करता/करते हैं

हस्ताक्षर -----

पदनाम -----

स्थान : (कार्यालय की मुहर के साथ)

दिनांक :

राज्य/संघशासित क्षेत्र

टिप्पणी : यहाँ प्रयोग किए गए साधारणतः निवास करता/करते हैं वाक्यांश का वही अर्थ होगा जो जन-प्रतिनिधि अधिनियम, 1950 के खण्ड 20 में है

* कृपया जो शब्द लागू न हों, उन्हें काट दें।

जो परिच्छेद लागू न हों, उन्हें काट दें।

अनुसूचित जाति/जनजाति प्रमाणपत्रों को जारी करने वाले सक्षम प्राधिकारी की सूची -

1. जिलाधीश/अपर जिलाधीश/समाहर्ता/उपायुक्त/अपर उपायुक्त/उप समाहर्ता /प्रथम श्रेणी वृत्तिकाग्राही मजिस्ट्रेट/ उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट/ अतिरिक्त सहायक आयुक्त /तालुका मजिस्ट्रेट/कार्यपालक मजिस्ट्रेट।
2. चीफ प्रेसीडेंसी मजिस्ट्रेट/एडीशनल चीफ प्रेसीडेंसी मजिस्ट्रेट/चीफ प्रेसीडेंसी मजिस्ट्रेट।
3. राजस्व अधिकारी, जो तहसीलदार के रैंक से नीचे के न हों।
4. उस क्षेत्र के उप-प्रभागीय अधिकारी, जहाँ उम्मीदवार और/या उनका परिवार सामान्यतः निवास करता/करते हैं।



Recruitment of Hindi Translators in the cadre of Assistant (Class-III) - 2016

National Insurance Company Limited invites Applications from interested candidates to fill up 16 posts of Hindi Translators, in the Cadre of Assistant, at its following Regional Offices situated at different locations across the Country. Candidates meeting the eligibility criteria are required to submit their Applications in the prescribed format to respective Regional Offices to which they wish to Apply. The application should be sent under Registered Post/Speed Post.

| Sl. No. | State | Office | No. of Posts | Category | Address for sending application. |
|---------|-------------|----------------------------------|--------------|--------------|--|
| 1. | Delhi | Delhi Regional Office I | 1 | UR-2 ST-1 | Deputy General Manager, Delhi Regional Office -I 124 Connaught Circus, Level IV, Tower II, Jevan Bharthi, New Delhi Pin code: 11001 |
| | | Delhi Regional Office II | 1 | | |
| | | Delhi Regional Office IV | 1 | | |
| 2. | Maharashtra | Mumbai Regional Office II | 1 | UR-3 | Deputy General Manager Mumbai Regional Office-II Sterling Cinema Bldg. 5 th Floor, 65, Murzban Street fort, Mumbai, Maharashtra, Pin code: 400001 |
| | | Mumbai Regional Office III | 1 | | |
| | | Mumbai Corporate Regional Office | 1 | | |
| 3. | Maharashtra | Nagpur Regional Office | 1 | UR-1 | Chief Regional Manager, Nagpur Regional Office Mangalam Arcade, 2 nd floor, North Bazaar Road, Dharampath Extension, Nagpur, Maharashtra, Pin code : 440010 |
| 4. | Gujarat | Ahmadabad Regional Office | 1 | UR-1 SC-1 | Deputy General Manager, Ahmadabad Regional Office Hashubhai Chambers, Near Town hall, Ellis bridge, Ahmadabad, Gujarat, Pin code : 380006 |
| | | Baroda Regional Office | 1 | | |
| 5. | Rajasthan | Jaipur Regional Office | 1 | UR-1 ST-1 | Chief Regional Manager, Jaipur Regional Office Jeevan Nidhi, 11 nd Floor, Ambedkar Circle Bhawani Singh Road, Jaipur, Rajasthan, Pin code : 302005 |
| | | Jodhpur Regional Office | 1 | | |
| 6. | Karnataka | Bangalore Regional Office | 1 | UR-1 ST-1 | Deputy General Manager, Bangalore Regional Office Shubaram Complex, 2 nd Floor 144 M G Road, Bangalore, Karnataka, Pin code - 560001 |
| | | Hubli Regional Office | 1 | | |
| | | Hubli Regional Office | | | Chief Regional Manager, Hubli Regional Office Arihant Plaza, 2 nd Floor, Kusugal Road Hubli, Karnataka, Pin code : 580029 |

| | | | | | |
|----|----------------|-------------------------------|----|------|--|
| 7. | Punjab | Ludhiana Regional Office | 1 | UR-1 | Chief Regional Manager, Ludhiana Regional Office Near Guru Nanak Homeopathy College & Hospital Canal Road, South City, Ludhiana, Punjab, Pin Code: 141001 |
| 8. | Tamil Nadu | Madurai Regional Office | 1 | UR-1 | Chief Regional Manager, Madurai Regional Office Commercial Plot No. 3 80 Feet Road, Vaigai Colony, Anna Nagar, Madurai, Tamil Nadu, Pin code : 625020 |
| 9. | Andhra Pradesh | Visakhapatnam Regional Office | 1 | UR-1 | Chief Regional Manager, Visakhapatnam Regional Office 45-57-21/1, Narasimhanagar Akkayyapalem, Visakhapatnam, Andhra Pradesh, Pin code : 530024 |
| | | Total | 16 | | |

Eligibility Criteria:

- Candidate should be domiciled in the State in which he is Applying.
- Age as on 1st January 2016 – Between 18 years and 28 years with relaxation up to 33 years in case of SC/ST candidates.
- Minimum Qualification: The applicant must be a Graduate in Hindi with English as one of the compulsory Elective Subjects from any of the Universities in India duly recognized by UGC.
Or
H.S.C. with 60% passing marks with Hindi and English as compulsory subjects.

It is also desirable that:-

- Candidate should have good command in English and Hindi Language
- Study of Sanskrit or any other modern languages at the Degree level
- Experience in translation work from English to Hindi or vice versa.

Documents relating to Age/Qualification/Category etc. will have to be submitted along with the application form. Caste certificate must be submitted by candidates seeking reservation as SC/ST in the prescribed proforma from the competent authority indicating clearly the candidate's caste, the Act/Order under which the caste is recognised as SC/ST/OBC and the village/town the candidate is originally a resident of.

At any stage if falsification of caste certificate is noticed, the candidature will stand cancelled automatically.

Pay Scales & other benefits:

Rs. 14435-840(1)-15275-915(2)-17105-1030(5) -22255-1195(2)-24645-1455(3)-29010-1510(2)-32030-1610(5)-40080 plus such other allowances as may be permissible under the Rules in force of the Company from time to time.

Selection Procedure:

- Applicants who would be found eligible would be required to appear for a written test. The tentative date of Written Test Examination is: 24th April, 2016 (SUNDAY).
- Candidates qualifying the written examination shall have to undergo Computer Proficiency Test (CPT) at a time and venue to be informed later.
- Final selection would be subjected to satisfactory report in the medical examination.
- Company's decision about the selection would be final and no correspondence in this regard would be entertained from any one. Last date of application is: 14th APRIL, 2016.

Sd/-

Sukanta Mishra
Chief Manager
Personnel Department, Head Office
Kolkata

Date: 22.03.2016

**FORM OF CERTIFICATE TO BE PRODUCED BY A
CANDIDATE BELONGING TO SCHEDULED CASTE OR SCHEDULED TRIBE IN SUPPORT
OF HIS / HER CLAIM**

1. This is to certify that Sri / Smt / Kumari* _____ son / daughter*
of _____ of village / town* _____ in District /Division*
_____ of the State / Union Territory* _____ belongs to
the _____ Caste/Tribe* which is recognized as a Scheduled Caste/ Scheduled Tribe under:

- * The Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950 ;
- * The Constitution (Scheduled Tribes) Order, 1950 ;
- * The Constitution (Scheduled Castes)(Union Territories)Orders, 1951 ;
- * The Constitution (Scheduled Tribes)(Union Territories)Order, 1951 ;
- [as amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes lists Modification) Order,1956; the Bombay Reorganisation Act, 1960; the Punjab Reorganisation Act 1966, the State of Himachal Pradesh Act, 1970, the North-Eastern Areas (Reorganisation)Act, 1971, the Constitution (Scheduled Castes and Scheduled Tribes) Order (Amendment) Act,1976];
- * The Constitution (Jammu and Kashmir) Scheduled Castes Order,1956 ;
- * The Constitution (Andaman and Nicobar Islands) Scheduled Tribes Order, 1959 as amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Orders (Amendment) Act, 1976 ;
- * The Constitution (Dadra and Nagar Haveli) Scheduled Castes Order, 1962 ;
- * The Constitution (Dadra and Nagar Haveli) Scheduled Tribes Order, 1962 ;
- * The Constitution (Pondicherry) Scheduled Castes Order 1964;
- * The Constitution (Uttar Pradesh) Scheduled Tribes Order, 1967;
- * The Constitution (Goa, Daman and Diu) Scheduled Castes Order, 1968 ;
- * The Constitution (Goa, Daman and Diu) Scheduled Tribes Order, 1968 ;
- * The Constitution (Nagaland) Scheduled Tribes Order, 1970 ;
- * The Constitution (Sikkim) Scheduled Castes Order, 1978 ;
- * The Constitution (Sikkim) Scheduled Tribes Order, 1978 ;
- * The Constitution (Jammu and Kashmir) Scheduled Tribes Order, 1989 ;
- * The Constitution (Scheduled Castes) Orders (Amendment)Act, 1990;
- * The Constitution (ST) Orders (Amendment) Ordinance, 1991 ;
- * The Constitution (ST) Orders (Second Amendment) Act,1991 ; *The Constitution (ST) Orders (Amendment) Ordinance, 1996.

#2. Applicable in the case of Scheduled Castes / Scheduled Tribes persons , who have migrated from one State / Union Territory Administration.

This certificate is issued on the basis of the Scheduled Castes / Scheduled Tribes* Certificate issued to Shri /Smt/ Kumari* _____ Father/Mother* of Sri/Smt/Kumari* _____ of village / town* _____ in District/Division* _____ of the State/Union Territory* _____ who belong to the _____ Caste /Tribe* which is recognized as a Scheduled Caste/Scheduled Tribe* in the State/Union Territory* issued by the _____ [Name of the authority] vide their order No. _____ dated _____.

3. Shri/Smt/Kumari _____ and/or his/her family ordinarily reside(s) in village/town _____ of _____ District / Division of the State / Union Territory of _____

Signature _____
Designation _____

Place: [With seal of Office]
Date : State/Union Territory

Note : The term "Ordinarily resides" used here will have the same meaning as in Section 20 of the Representation of the Peoples Act, 1950.

*Please delete the words which are not applicable.

Delete the paragraph which is not applicable.

List of authorities empowered to issue Caste / Tribe Certificates :

1. District Magistrate / Additional District Magistrate / Collector / Deputy Commissioner / Additional Deputy Commissioner / Deputy Collector/ I Class Stipendiary Magistrate / Sub-Divisional Magistrate / Extra-Asst. Commissioner / Taluka Magistrate / Executive Magistrate.
2. Chief Presidency Magistrate/ Additional Chief Presidency Magistrate / presidency Magistrate.
3. Revenue Officer not below the rank of Tehsildar.
4. Sub-Divisional Officers of the area where the candidate and / or his family normally resides.

आवेदन प्रपत्र

| | | | |
|-----|--|---|--|
| 1. | नाम | : | |
| 2. | पितृ/पति का नाम | : | |
| 3. | वर्तमान पता | : | |
| 4. | स्थायी पता | : | |
| 5. | अधिवास का राज्य | : | |
| 6. | ई-मेल आईडी | : | |
| 7. | मोबाइल नम्बर | : | |
| 8. | शैक्षणिक योग्यता | : | |
| 9. | पेशेवर योग्यता | : | |
| 10. | श्रेणी (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / अनारक्षित) | : | |
| 11. | रोजगार कार्यालय की पंजीकरण संख्या (जिसके बिना आवेदन खारिज कर दिया जाएगा) | : | |
| 12. | यदि पहले से ही कार्यरत हैं, तो नियोक्ता का नाम और वर्तमान पद बताएं (ऐसे कर्मचारियों को उचित माध्यम से आवेदन करना है) | : | |

.....
(आवेदक का हस्ताक्षर)

सभी संबंधित दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियाँ इस आवेदन प्रपत्र के साथ संलग्न करना है।

APPLICATION FORMAT

| | | | |
|-----|--|---|----------|
| 1. | Name | : | Shri/Smt |
| 2. | Father's Name/Husband's Name | : | |
| 3. | Present Address | : | |
| 4. | Permanent Address | : | |
| 5. | E-mail ID | : | |
| 6. | Mobile No. | : | |
| 7. | Educational Qualification | : | |
| 8. | Professional Qualification | : | |
| 9. | Category (SC/ST/OBC/UR) | : | |
| 10. | Employment Exchange Registration Number(Without which Application will be rejected) | : | |
| 11. | If already employed, Name of the Employer and the post held there (such employees should apply through proper channel) | : | |

.....

(Signature of the Applicant)

Photocopies of all relevant documents/Certificates must be attached with application.